令和元年度

臨時 役員会（理事・監事）

議 事 録

令和元年１０月８日(火)  １５：００～

福岡生活衛生食品会館 ３Ｆ 事務局

一般財団法人 福岡県学校安全振興会

令和元年 一般財団法人福岡県学校安全振興会 役員会 議事録

日 時  令和元年１０月８日（火）１５：００～

場  所   福岡生活衛生食品会館 ３Ｆ 事務局

＜出席者＞ 現在数理事 ６名 監事 ４名のうち理事６名 監事４名全員出席    （敬称略）

○理事 今冨英樹   高田  毅   桑原利治   一木栄子   谷延ひろみ   平野孝幸

○監事 大澤俊朗   金子政彦   永尾秀樹   松岡優子

＜役員会＞

   Ⅰ 開会のことば（事務局）

   Ⅱ 理事長 挨拶（今冨理事長）

   Ⅲ 出席数確認（事務局長） ・・・ 役員会の成立を確認

   Ⅳ 議長及び議事録署名人の選出

   （1）議  長

     一般財団法人福岡県学校安全振興会定款第３３条第３項に基づき、今冨理事長が議長

    就任する。

   （2）議事録署名人

    定款第３７条第２項により、議事録署名人として、理事長及び監事４名を選出する。

    Ⅴ 議  事

  第１号議案  事務局職員の休職に伴う臨時職員の任用について

○議  長 ： 事務局に説明を求める。

●事務局 ： 今回、明記のとおり事務職員が出産に伴い「産前産後・育児休業」を取得するた

め、臨時職員 1名を任用したい。 採用に関しては、ハローワークに求人募集を行

い、任用にあたっての面接は、理事長および事務局にて行う。

また、人件費増加に伴う「補正予算」については、公認会計士に相談したところ、

「今年度の費用は、3か月程度、金額も試算上５０万円を超える支出にはならないこ

          とから、あえて組む必要はない。」との見解に基づき、補正予算を組まないことも付け

加える。

○議 長 ： 第１号議案について、質問・意見を求める。

◎Ａ理事 ： 「休業期間の算定はどのようになっているのか。」

●事務局 ： 出産予定日を基準にしている。これは、本会就業規則及び、育児・介護に関する規

則に基づいている。

○議 長 ： その他、質問・意見を、求めるもなし。

○議 長 ： 第１号議案について、「臨時職員の任用」関連については、承認で良いか。

       全員承認

○議  長 ： その他、質問・意見がないため今回の議案を全て終了する。本日の審議のご協力

に感謝すると同時に今後のご支援をお願いし退任。

以上をもって全議事を終了する。

・・・・報告事項・・・・・

   １ 今冨理事長及び、平野常務理事それぞれから「職務執行状況報告」を行う。

   ２ 平野常務理事から、共済規程変更についての行政庁からの承認の報告及び、関係団体への

事前周知について説明を行う。

３ 平野常務理事から安全普及充実事業「健康用品寄贈品」の説明と寄贈完了報告を行う。

４ 昨日県教育委員会より電話連絡があり、 「平成３０年度立入検査」が、１１月２９日（金）午後に

行われることを報告する。

   ５ 共済金支給状況（月監査報告）一木理事より、今月の状況報告及び、改善提案を行う。

６ 高田副理事長及び事務局より全国高等学校等安全互助会北海道大会報告を行う。成果につ

いては、本会の運営改善に活かしていく。

７ 会員数拡大案内状況について、平野常務理事から報告。また、私学等の加入が厳しい状況

にあり、本年度の結果によっては、今後の募集活動に区切りをつけることも説明する。

８ 学校安全教育表彰団体２校へ、明記の日程で出向いて表彰状及び副賞を授与する。

９～１０ 来賓出席および後援承認について報告と確認。

１１ 昨年同様、お願い文書を送付する。また、事務局長が各地区校長会へ出向いてお願いす

る。

Ⅵ その他  内部監査、外部監査日程、自主研修会についての連絡

Ⅶ 閉会のことば（事務局）

   「各役員への感謝と今後の協力を依頼、又議事録署名をお願いして閉会。」

以上決議を明確にするため議事録を作成し、議長並びに議事録署名人にて次に記名押印する。

令和元年１０月８日

一般財団法人 福岡県学校安全振興会

議長（理事長）

                                             ㊞

議事録署名人（監事）

                                  ㊞

議事録署名人（監事）

                                             ㊞

議事録署名人（監事）

                                ㊞

議事録署名人（監事）

                                             ㊞